БАШҠОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН УРАЛ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453330, Бикбулат ауылы,

Мәктәп тыҡырығы,15

	453330, д.Бикбулатово,
пер.Школьный,15

                ҠАРАР                             № 80                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30 сентябрь 2022 йыл                                     30 сентября  2022 года
Об утверждении плана мероприятий участника муниципального этапа республиканского конкурса среди населенных пунктов Республики Башкортостан «Трезвое село-2022»

деревни Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

      В целях реализации Положения о республиканском конкурсе среди сельских населенных пунктов Республики Башкортостан «Трезвое село - 2022», утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан от 20 сентября 2022 года №560, постановления Администрации муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 08.11.2022 года №537 «О подготовке и проведении муниципального этапа Республиканского конкурса «Трезвое село-2022года», постановления главы сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 21.09.2022г. №75 «Об участии в муниципальном этапе республиканского конкурса среди сельских населенных пунктов Республики Башкортостан «Трезвое село - 2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  П О С Т А НО В Л Я Ю:
     1. Утвердить прилагаемый План мероприятий участника муниципального этапа республиканского конкурса среди населенных пунктов Республики Башкортостан «Трезвое село-2022» деревни Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

   2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава сельского поселения                                            И.М.Сайфуллин
	Утвержден
постановлением главы сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

 от 30 сентября 2022г. №80

План мероприятий участника муниципального этапа республиканского конкурса среди населенных пунктов Республики Башкортостан

«Трезвое село-2022»

деревни Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время

 проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Формат проведения мероприятия
	Исполнители (номер телефона ответственного лица)

	1.
	Проведение схода граждан по участию в конкурсе «Трезвое село-2022»
	Сентябрь 2022 года
	СДК

	Сайфуллин И.М.
(89279615544)

	2.
	Создание организационного комитета для участия в конкурсе
	до 30.09.2022г.

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	3.
	Подача заявки на участие в районном этапе конкурса
	до 15.11.2022г.

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	4.
	Соревнования по легкоатлетическому кроссу,   среди обучающихся, трудовой молодежи, ветеранов спорта и жителей сельского поселения Уральский сельсовет посвященные Всероссийскому дню бега «Кросс - наций» и Всероссийскому Дню трезвости в Республике Башкортостан
	Сентябрь 2022 года
	Спортивная площадка МБОУ ООШ д.Бикбулатово

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	5.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	21.09.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	6.
	Участие команды СП Уральский сельсовет в районных соревнованиях по легкоатлетическому кроссу, посвященных Всероссийскому дню бега "Кросс - наций" и памяти Героя России Климова Юрия Семеновича
	24.09.2022

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	7.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	26.09.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	8.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	30.09.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	9.
	Чаепитие  и праздничный концерт в честь Дня пожилых
	01.10.2022
	Столовая МБОУ ООШ д.Бикбулатово

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	10.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	10.10.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	11.
	Профилактическая лекция фельдшера ФАП “Трезвым родился-трезвым живи!” для учеников начальных классов
	13.10.2022
	ООШ д.Бикбулатово

	Казаргулова А.А. (89272387042)
Баймурзина Р.А. (89279527804)

	12.
	Участие команды СП Уральский сельсовет в районных физкультурно-массовых соревнованиях по гонке с препятствиями «Гонка героев»
	14.10.2022

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	13.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	20.10.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	14.
	Профилактическая лекция фельдшера ФАП “Трезвым родился-трезвым живи!” для учеников 5, 6, 7 классов
	21.10.2022
	ООШ д.Бикбулатово

	Казаргулова А.А. (89272387042)
Баймурзина Р.А. (89279527804)

	15.
	Профилактическая лекция фельдшера ФАП “Трезвым родился-трезвым живи!” для учеников 8, 9 классов
	28.10.2022
	ООШ д.Бикбулатово

	Казаргулова А.А. (89272387042)
Баймурзина Р.А. (89279527804)

	16.
	Соревнования по волейболу среди мужских и женских команд в рамках республиканского конкурса «Айыҡ ауыл-2022»
	29.10.2022
	Спортивный зал МБОУ ООШ д.Бикбулатово

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	17.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	01.11.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	18.
	Фольклорный праздник «Балан байрамы» в рамках республиканского конкурса «Айыҡ ауыл-2022»
	07.11.2022
	СДК

	Султанмуратова Г.З. (89378615117)

Кинзябаева Г.Г. (89273339243)

	19.
	Соревнования по шахматам среди ветеранов спорта в рамках республиканского конкурса «Айыҡ ауыл-2022»
	11.11.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	20.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	11.11.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	21.
	Народный праздник «Ҡаҙ өмәһе»  в рамках республиканского конкурса «Айыҡ ауыл-2022»
	14.11.2022
	д.Бикбулатово, ул.М.Гафури, д.16

	Султанмуратова Г.З. (89378615117)

	22.
	Фольклорный праздник "Иңдәремдә башҡорт шәле"в рамках республиканского конкурса «Айыҡ ауыл-2022»
	23.11.2022
	СДК

	Султанмуратова Г.З. (89378615117)

	23.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	27.11.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	24.
	Литературно-музыкальный вечер «Әсәй! Иңҡәҙерле, гүзәл, ғәзизһүҙ!/Нет на свете ближе и роднее».
	27.11.2022
	СДК

	Султанмуратова Г.З. (89378615117)

Кинзябаева Г.Г.
(89273339243)

	25.
	Тематический час, посвященный творчеству Джонатана Свифта
	01.12.2022
	МБОУ ООШ д.Бикбулатово

	Кинзябаева Г.Г.
(89273339243)

	26.
	АНО "Надежда" – мастер класс по народным ремеслам(ткачество, шитье, вязание крючком)
	07.12.2022
	СДК

	Килинбаева Г.А (89371534144)

	27.
	Профилактическая лекция “Трезвость – это здорово!” для учащихся 9 классов районных школ от студентов и преподавателей Салаватского медицинского колледжа

	07.12.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	28.
	Семинар - встреча в рамках проекта” Акмулла арбаһы“, посвященного столетию журнала “Агидель” под названием «Һүҙ ҡәҙере – ҡәләм ҡөҙрәте»
	08.12.2022
	СДК

	Кинзябаева Г.Г. (89273339243)

	29.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	09.12.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	30.
	Меропритяие “Эскелек – замана сире” для учащихся всех классов
	12.12.2022
	ООШ д.Бикбулатово

	Баймурзина Р.А. (89279527804)

	31.
	Заседание Совета молодежи д.Бикбулатово
	15.12.2022
	СДК

	Габбасова Д.А (89964011839)

	32.
	Межрайонные соревнования по шахматам среди мужчин и женщин "Медовый новогодний турнир" в рамках республиканского конкурса"Айыҡ ауыл -2022"
	15.12.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	33.
	Развлекательный вечер "Күңелле ҡышҡы кистә!"
	16.12.2022
	СДК

	Султанмуратова Г.З. (89378615117)

	34.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	16.12.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	35.
	Заседание оргкомитета в муниципальном этапе республиканского конкурса  «Трезвое село-2022» д.Бикбулатово сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан».
	19.12.2022
	СДК

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	36.
	Разработка и размещение информационного и агитационного материала по пропаганде трезвого и здорового образа жизни в общедоступных местах (банеры, плакаты, информационные листовки и т.п.)
	постоянно

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	37.
	Привлечение средств массовой информации к освещению мероприятий в рамках конкурса
	постоянно

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	38.
	Освещение на официальных сайтах органов местного самоуправления проводимой работы
	постоянно

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	39.
	Работа в рамках пропаганды трезвого и здорового образа жизни (уникальный практический опыт)
	постоянно

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	40.
	Производство видеоролика (презентации)
	до 15.12.2022г.

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	41.
	Защита презентации в рамках конкурса

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

	42.
	Привлечение депутатов, лидеров общественного мнения, волонтеров к работе в рамках конкурса
	постоянно

	Сайфуллин И.М. (89279615544)

_1386055163.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc